
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 234602 

č. objednatele: CES 2023/1708

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Telefon:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
495 707 111
00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

Zastoupený ve věcech této smlouvy Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace, 
IČO 64811069, Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Blanka Nováková, vedoucí technického oddělení, tel. 737 262 097, email: Blanka.Novakova@snhk.cz 
Petr Jánský, technik, tel. 725 263 017, email: Petr.Jansky@snhk.cz

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
Telefon:
Email:
ID datové schránky: 
IČ:
DIČ:

V.P.N. spol. s r.o.
Bartoňova 893, 530 12 Pardubice 
Bc. Petrem Novotným, jednatelem 

   
 
9vdbajd 
259 47 281 
CZ25947281

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16714 
Bankovní spojení:    

  
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických:

         
        

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 9. 2023 (dále jen 
„smlouva") na akci Milady Horákové 549 - schodišťová plošina (dále jen „dílo").

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se, v souladu s čl. II. odst. 5. smlouvy a v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města 
Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), dohodly na realizaci změny závazku ze smlouvy 
v souladu s čl. XIX. odst. 2. a 3. směrnice, tj. na změně předmětu díla a ceny díla.

2. Při kontrole přípravy elektroinstalace pro připojení schodišťové plošiny bylo zjištěno poškození 
přívodního kabelu (izolace) hlodavci. Na základě této skutečnosti bylo rozhodnuto o výměně 
přívodního kabelu a jeho doplnění o kovovou ohebnou chráničku. Výměna přívodního kabelu 
vyžaduje také demontáž a zpětnou montáž fasádního podhledu „Dekrnetal".

3. Na základě výše uvedeného činí vícepráce celkem 73 098,00 Kč bez DPH. Oceněný soupis 
víceprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

1/2



II.
Cena díla

1. V návaznosti na shora specifikované změny smlouvy se smluvní strany v důsledku změny ceny za 
dílo dohodly na zrušení znění čl. V. odst. 1. Smlouvy a jeho nahrazení novým zněním takto:
Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
celková smluvní cena činí bez DPH 1.230.060,92 Kč
(slovy: jeden milion dvě stě třicet tisíc šedesát korun českých devadesát dva haléřů bez DPH)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 5. 12. 2023 usnesením 
č. RM/2023/1542.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona 
o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecné závazných právních předpisů České 
republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a objednatel 
je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
tři a zhotovitel jeden výtisk.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ:
00268810, ID datové schránky: bebb2in a V.P.N. spol. s r.o., Bartoňova 893, 530 12 Pardubice,
IČ: 25947281, ID datové schránky: 9vdbajd
vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Milady Horákové 549 -
schodišťová plošina - vícepráce, změna ceny díla

- cena: 73 098,00 Kč bez DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

V Hradci Králové dne ^  2025V Pardubicích 

  
  

 
         

 

2/2

 
 

   
    



Stavba: vícepráce na akci Milady Horákové čp. 549 Hradec Králové Cenová úroveň: 2023/3
Objekt: Multifunkční budova - Milady Horákové čp 549 Hradec Králové Datun zpracování: 6.11.2023

POLOŽKOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Poř.
Čís. Kód položky Název položky M.J. Množství Jednotková Celková
Pol.

76758415R Demontáž a zpětná montáž kovových podhledů kazetových, z kazet velikosti
kpl. 24 500,00 Kč 49 000,00 Kč

600 x 600 mm, plochy do 10 m2 2

2 741122851R Demontáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 vč. likvidace m 20 59,00 Kč 1 180,00 Kč

741122122 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 zatažený v trubkách (např.
3 m 20 62,00 Kč 1 240,00 Kč

CYKY)
4 7411R CYKY-J 3x1,5 m 20 41,90 Kč 838,00 Kč
5 551385R trubka kovová ohebná vlnovcová m 20 447,00 Kč 8 940,00 Kč

741R
6 Montáž kabelu do rozvodného sloupu včetně případného zednického zapravení kpl. 1 11 900,00 Kč 11 900,00 Kč

Cena celkem bez DPH 73 098,00 Kč

V.P.N., spol. s r.o. Bartoňova 893, 53012 Pardubice IČ: 25947281 DIČ:CZ25947281 bank. spoj.MONETA Money Banka.s. 227019507/0600

Stavba: vícepráce na akci Milady Horákové čp. 549 Hradec Králové Cenová úroveň: 2023/3
Objekt: Multifunkční budova - Milady Horákové čp 549 Hradec Králové Datun zpracování: 6.11.2023

POLOŽKOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Poř.
Čís.
Pol.

Kód položky Název položky M.J. Množství Jednotková Celková

76758415R Demontáž a zpětná montáž kovových podhledů kazetových, z kazet velikosti
kpl. 24 500,00 Kč 49 000,00 Kč

600 x 600 mm, plochy do 10 m2 2
2 741122851R Demontáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 vč. likvidace m 20 59,00 Kč 1 180,00 Kč

3
741122122 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 zatažený v trubkách (např.

CYKY)
m 20 62,00 Kč 1 240,00 Kč

4 7411R CYKY-J 3x1,5 m 20 41,90 Kč 838,00 Kč
5 551385R trubka kovová ohebná vlnovcová m 20 447,00 Kč 8 940,00 Kč

6
741R

Montáž kabelu do rozvodného sloupu včetně případného zednického zapravení kpl. 1 11 900,00 Kč 11 900,00 Kč

Cena celkem bez DPH 73 098,00 Kč

V.P.N., spol. s r.o. Bartoňova 893, 53012 Pardubice IČ: 25947281 DIČ:CZ25947281 bank. spoj.MONETA Money Banka.s. 227019507/0600


